



TC
PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ

V. LOKMAN HEKİM
TIP TARİHİ ve FOLKLORİK TIP GÜNLERİ

24-26 Mayıs 2007

PAMUKKALE
DENİZLİ

S12-ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNDE ÖLÜM KAYGISI

Oya ÖGENLER, Selim KADIOĞLU

Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Deontoloji ve Tıp Tarihi Anabilim Dalı

Ölüm, geciktirilmesine-erşelenmesine yönelik çabalar üzerinden klinik tıp pratiğinin konusu olmanın yanı sıra ölme hakkı, saygınlığını koruyarak ölme gibi kavramlar çerçevesinde biyoetik gündeminde tartışılan bir olgudur. Ölüm-tıp ilişkisi bu doğrudan bağlantılardan ibaret değildir; ölümün felsefi, sosyal, psişik, kültürel, hukuki, ... boyutlarından her birinin tıbbın düşünsel altyapısında az ya da çok izleri, etkileri bulunmaktadır. Bu bağlamda sağlık camiası mensuplarının ölümle ilgili yaklaşımlarını belirlemenin ve toplumun diğer kesimleriyle karşılaştırmanın, tıp-toplum ilişkisini çözümlene çabalarına katkı sağlayabilmesi olası görünmektedir.

Bu bildiri iki yıla yayılan iki aşamalı bir çalışmanın ilk kısmının sonuçları ile bu sonuçların tıp felsefesi bağlamında yorumundan oluşmaktadır. Çalışmanın amacı, sağlık alanında bilfihi hizmet vermek üzere yetişmekte olan tıp ve hemşirelik öğrencilerinin, çalışma yaşamlarının bir parçası olacak ölüm olgusuna yönelik kişisel yaklaşımlarını standart bir ölüm kaygısı ölçeği kullanarak belirlemek ve aldıkları eğitimin bu yaklaşımı ne ölçüde etkilediğini saptamaktır. Bildiriye konu olan ilk araştırmada, ölçek söz konusu iki sağlık profesyonelliği alanında ve kontrol grubu olarak belirlenen insanı, canlıyı ve çevreyi konu edinen disiplinlerde eğitim gören ikinci sınıf öğrencilerine uygulanmıştır. İkinci aşama ise iki yıl sonra ölçeğin sadece tıp ve hemşirelik öğrencilerine ikinci kez uygulanması ile gerçekleştirilecektir.

Araştırmada yararlanılan Thorson-Powell Ölüm Kaygısı Ölçeği, farklı disiplinler tarafından farklı grupların ölüm kaygısı düzeylerini belirlemede kullanılan ve Türkçe çevirisi de geçerli ve güvenilir olan bir veri toplama aracıdır. Bu ölçekle yapılan çalışmalar farklı yaş gruplarında ölümün farklı boyutlarının farklı derecelerde kaygı uyandırıcı olduğunu ortaya koymuştur. Üzerinde araştırma yürütülen öğrenci grubu Mersin Üniversitesinin tıp, çevre mühendisliği, biyoloji, güzel sanatlar fakülteleri ve hemşirelik yüksek okulu ikinci sınıf öğrencilerinden oluşmaktadır.